FREGUESIA

Morada

NUM_DISTRIBUICAO DATA_ENTRADA PROCEDIMENTO

CODSIG_EDIF _COD_CMP Info PDM NOME

Santa Maria Maior
Santa Maria Maior
Santa Maria Maior
Santo Antdnio
Marvila

Santo Antdnio
Santo Anténio
Santo Anténio
Misericordia
Misericdrdia
Misericordia
Arroios

Arroios

Arroios

Arroios

Parque das Nagbes
Parque das Nagbes
Santa Maria Maior
Santa Maria Maior
Misericdrdia
Misericérdia

Santa Maria Maior
Santa Maria Maior
Marvila

Alvalade

Alvalade

Campo de Ourique
Campo de Ourique

Costa do Castelo, 74

Costa do Castelo, 74

Costa do Castelo, 74

Avenida da Liberdade, 22-26| Largo da Anunciada, 5-6A| Patio do Tronco(Rua das Portas de Santo Antdo, 135), 4
Avenida Marechal Gomes da Costa, 19-198

Rua da Alegria, 108-114

Rua da Alegria, 108-114

Rua Braamcamp, 86-88

Largo Trindade Coelho, Igreja| Rua de Sdo Pedro de Alcantara, Igreja

Largo Trindade Coelho, Igreja| Rua de Sdo Pedro de Alcantara, Igreja

Rua de S3o Bento, 37-41

Travessa do Torel, 2-4| Campo dos Martires da Patria, 1-2| Rua Julio de Andrade, 2A

Travessa do Torel, 2-4| Campo dos Martires da Patria, 1-2| Rua Jdlio de Andrade, 2A

Travessa do Torel, 2-4| Campo dos Martires da Patria, 1-2| Rua Julio de Andrade, 2A

Travessa do Torel, 2-4| Campo dos Martires da Patria, 1-2| Rua Jdlio de Andrade, 2A

Avenida do Atlantico, 2.14.01| Alameda dos Oceanos, 2.14.01| Rua do Bojador, 2.14.01

Avenida do Atlantico, 2.14.01| Alameda dos Oceanos, 2.14.01| Rua do Bojador, 2.14.01

Rua Ivens, 42-46

Rua lvens, 42-46

Rua dos Ferreiros a Santa Catarina, 2-4| Travessa da Condessa do Rio, 1-1F

Rua dos Ferreiros a Santa Catarina, 2-4| Travessa da Condessa do Rio, 1-1F

Rua do Comércio, 57-61| Rua da Prata, 10-22

Largo da Academia Nacional de Belas Artes, 4-6| Rua Ivens, 2-10A

Rua Fernando Palha, 3-9

Avenida Professor Anibal de Bettencourt, ISCTE (Edificio Il)| Avenida das Forgas Armadas, ISCTE (Edificio 1)
Avenida Professor Anibal de Bettencourt, ISCTE (Edificio Il)| Avenida das Forgas Armadas, ISCTE (Edificio Il)
Avenida Alvares Cabral, 34-36

Avenida Alvares Cabral, 34-36

e-EDI/2025/303
e-EDI/2025/303
e-EDI/2025/303
e-EDI/2025/312
e-EDI/2025/331
e-EDI/2025/336
e-EDI/2025/336
e-EDI/2025/346
e-EDI/2025/356
e-EDI/2025/356
e-EDI/2025/359
e-EDI/2025/360
e-EDI/2025/360
e-EDI/2025/360
e-EDI/2025/360
e-EDI/2025/362
e-EDI/2025/362
e-EDI/2025/363
e-EDI/2025/363
e-EDI/2025/376
e-EDI/2025/376
e-EDI/2025/395
e-EDI/2025/396
e-EDI/2025/412
e-EDI/2025/450
e-EDI/2025/450
e-EDI/2025/457
e-EDI/2025/457

2025-03-03
2025-03-03
2025-03-03
2025-03-05
2025-03-08
2025-03-10
2025-03-10
2025-03-11
2025-03-13
2025-03-13
2025-03-14
2025-03-14
2025-03-14
2025-03-14
2025-03-14
2025-03-18
2025-03-18
2025-03-18
2025-03-18
2025-03-18
2025-03-18
2025-03-20
2025-03-20
2025-03-21
2025-03-28
2025-03-28
2025-03-31
2025-03-31

EDI - Informagdo prévia sobre obras de edificagdo
EDI - Informag&o prévia sobre obras de edificagdo
EDI - Informagdo prévia sobre obras de edificagdo
EDI -Parecer prévio

EDI - Licenga alteragdo durante a execugdo da obra
EDI - Licenga de obras de edificagdo

EDI - Licenga de obras de edificagdo

EDI - Licenga de obras de edificagdo

EDI - Licenga de obras de conservagdo

EDI - Licenga de obras de conservagdo

EDI - Licenga alteragdo durante a execugdo da obra
EDI - Licenga de obras de edificagdo

EDI - Licenga de obras de edificagdo

EDI - Licenga de obras de edificagdo

EDI - Licenga de obras de edificagdo

EDI - Informag&o prévia sobre obras de edificagdo
EDI - Informagdo prévia sobre obras de edificagdo
EDI - Licenga de obras de edificagdo

EDI - Licenga de obras de edificagdo

EDI - Licenga de obras de edificagdo

EDI - Licenga de obras de edificagdo

EDI - Renovagdo de licenga de obras de conservagao
EDI - Licenga de obras de edificagdo

EDI - Licenga alteragdo durante a execugdo da obra
Licenga de obras de demoligdo

Licenga de obras de demoligdo

EDI - Licenga de obras de edificagdo

EDI - Licenga de obras de edificagdo

5300603022001 53.26
5300603022001 53.26
5300603022001 53.26
4501106022001 45.30
2109301120001 21.92
4500604009001 45.59
4500604009001 45.59
4600202085001 46.24
1500801016001 15.13
1500801016001 15.13
2801801017001 28.57
2400607005001 24.47
2400607005001 24.47
2400607005001 24.47
2400607005001 24.47
3308504001001 33.53
3308504001001 33.53
2000104021001 20.10
2000104021001 20.10
2801505007001 28.76
2801505007001 28.76
1900101003001 19.10
2000109001001 20.20
2108712001001 21.27
0902010207004 09.43
0902010207004 09.43
3001801083001 30.23
3001801083001 30.23

Imével
Logradouro
Conjuntos
Logradouro
Imével
Imdvel
Conjuntos
Logradouro

Imével Casa Professa da Companhia de Jesus: ver 15.13
Casa Professa da Companhia de Jesus: ver 15.13

Conjuntos
Imovel
Imdvel
Logradouro
Conjuntos
Conjuntos
Imdvel
Conjuntos
Imovel (Antiga) Loja Jalco: ver 20.10
Conjuntos  (Antiga) Loja Jalco: ver 20.10

Imdvel

Conjuntos

Imovel Direcgdo Geral dos Impostos: ver 19.10
Imovel Conjunto arquitectdnico: ver 20.21
Logradouro

Imével

Conjuntos

Imével

Conjuntos



