

FREGUESIA	Morada	NUM_DISTRIBUICAO	DATA_ENTRADA	PROCEDIMENTO	CODSIG_EDIF	COD_CMP	Info PDM	NOME
Santa Maria Maior	Costa do Castelo, 74	e-EDI/2025/303	2025-03-03	EDI - Informação prévia sobre obras de edificação	5300603022001	53.26	Imóvel	
Santa Maria Maior	Costa do Castelo, 74	e-EDI/2025/303	2025-03-03	EDI - Informação prévia sobre obras de edificação	5300603022001	53.26	Logradouro	
Santa Maria Maior	Costa do Castelo, 74	e-EDI/2025/303	2025-03-03	EDI - Informação prévia sobre obras de edificação	5300603022001	53.26	Conjuntos	
Santo António	Avenida da Liberdade, 22-26 Largo da Anunciada, 5-6A Pátio do Tronco(Rua das Portas de Santo Antão, 135), 4	e-EDI/2025/312	2025-03-05	EDI - Parecer prévio	4501106022001	45.30	Logradouro	
Marvila	Avenida Marechal Gomes da Costa, 19-19B	e-EDI/2025/331	2025-03-08	EDI - Licença alteração durante a execução da obra	2109301120001	21.92	Imóvel	
Santo António	Rua da Alegría, 108-114	e-EDI/2025/336	2025-03-10	EDI - Licença de obras de edificação	4500604009001	45.59	Imóvel	
Santo António	Rua da Alegría, 108-114	e-EDI/2025/336	2025-03-10	EDI - Licença de obras de edificação	4500604009001	45.59	Conjuntos	
Santo António	Rua Braamcamp, 86-88	e-EDI/2025/346	2025-03-11	EDI - Licença de obras de edificação	4600202085001	46.24	Logradouro	
Misericórdia	Largo Trindade Coelho, Igreja Rua de São Pedro de Alcântara, Igreja	e-EDI/2025/356	2025-03-13	EDI - Licença de obras de conservação	1500801016001	15.13	Imóvel	Casa Professa da Companhia de Jesus: ver 15.13
Misericórdia	Largo Trindade Coelho, Igreja Rua de São Pedro de Alcântara, Igreja	e-EDI/2025/356	2025-03-13	EDI - Licença de obras de conservação	1500801016001	15.13	Conjuntos	Casa Professa da Companhia de Jesus: ver 15.13
Misericórdia	Rua de São Bento, 37-41	e-EDI/2025/359	2025-03-14	EDI - Licença alteração durante a execução da obra	2801801017001	28.57	Imóvel	
Arroios	Travessa do Torel, 2-4 Campo dos Mártires da Pátria, 1-2 Rua Júlio de Andrade, 2A	e-EDI/2025/360	2025-03-14	EDI - Licença de obras de edificação	2400607005001	24.47	Imóvel	
Arroios	Travessa do Torel, 2-4 Campo dos Mártires da Pátria, 1-2 Rua Júlio de Andrade, 2A	e-EDI/2025/360	2025-03-14	EDI - Licença de obras de edificação	2400607005001	24.47	Logradouro	
Arroios	Travessa do Torel, 2-4 Campo dos Mártires da Pátria, 1-2 Rua Júlio de Andrade, 2A	e-EDI/2025/360	2025-03-14	EDI - Licença de obras de edificação	2400607005001	24.47	Conjuntos	
Arroios	Travessa do Torel, 2-4 Campo dos Mártires da Pátria, 1-2 Rua Júlio de Andrade, 2A	e-EDI/2025/360	2025-03-14	EDI - Licença de obras de edificação	2400607005001	24.47	Conjuntos	
Parque das Nações	Avenida do Atlântico, 2.14.01 Alameda dos Oceanos, 2.14.01 Rua do Bojador, 2.14.01	e-EDI/2025/362	2025-03-18	EDI - Informação prévia sobre obras de edificação	3308504001001	33.53	Imóvel	
Parque das Nações	Avenida do Atlântico, 2.14.01 Alameda dos Oceanos, 2.14.01 Rua do Bojador, 2.14.01	e-EDI/2025/362	2025-03-18	EDI - Informação prévia sobre obras de edificação	3308504001001	33.53	Conjuntos	
Santa Maria Maior	Rua Ivens, 42-46	e-EDI/2025/363	2025-03-18	EDI - Licença de obras de edificação	2000104021001	20.10	Imóvel	(Antiga) Loja Jalco: ver 20.10
Santa Maria Maior	Rua Ivens, 42-46	e-EDI/2025/363	2025-03-18	EDI - Licença de obras de edificação	2000104021001	20.10	Conjuntos	(Antiga) Loja Jalco: ver 20.10
Misericórdia	Rua dos Ferreiros a Santa Catarina, 2-4 Travessa da Condessa do Rio, 1-1F	e-EDI/2025/376	2025-03-18	EDI - Licença de obras de edificação	2801505007001	28.76	Imóvel	
Misericórdia	Rua dos Ferreiros a Santa Catarina, 2-4 Travessa da Condessa do Rio, 1-1F	e-EDI/2025/376	2025-03-18	EDI - Licença de obras de edificação	2801505007001	28.76	Conjuntos	
Santa Maria Maior	Rua do Comércio, 57-61 Rua da Prata, 10-22	e-EDI/2025/395	2025-03-20	EDI - Renovação de licença de obras de conservação	1900101003001	19.10	Imóvel	Direcção Geral dos Impostos: ver 19.10
Santa Maria Maior	Largo da Academia Nacional de Belas Artes, 4-6 Rua Ivens, 2-10A	e-EDI/2025/396	2025-03-20	EDI - Licença de obras de edificação	2000109001001	20.20	Imóvel	Conjunto arquitectónico: ver 20.21
Marvila	Rua Fernando Palha, 3-9	e-EDI/2025/412	2025-03-21	EDI - Licença alteração durante a execução da obra	2108712001001	21.27	Logradouro	
Alvalade	Avenida Professor Aníbal de Bettencourt, ISCTE (Edifício II) Avenida das Forças Armadas, ISCTE (Edifício II)	e-EDI/2025/450	2025-03-28	Licença de obras de demolição	0902010207004	09.43	Imóvel	
Alvalade	Avenida Professor Aníbal de Bettencourt, ISCTE (Edifício II) Avenida das Forças Armadas, ISCTE (Edifício II)	e-EDI/2025/450	2025-03-28	Licença de obras de demolição	0902010207004	09.43	Conjuntos	
Campo de Ourique	Avenida Álvares Cabral, 34-36	e-EDI/2025/457	2025-03-31	EDI - Licença de obras de edificação	3001801083001	30.23	Imóvel	
Campo de Ourique	Avenida Álvares Cabral, 34-36	e-EDI/2025/457	2025-03-31	EDI - Licença de obras de edificação	3001801083001	30.23	Conjuntos	